
1 

 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

 
Sede: Galleria Scipione n.6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Prot. 2328/I del 09-01-2024 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 40                                                                                                                                    del 20.12.2023 

 

Oggetto: D.G.R. n. 1496/2023 e Decreto del Dirigente Settore contrasto al disagio n. 129/2023: “DPCM del 03/10/2022 

Fondo Nazionale per la non autosufficienza” – FNA 2022 (omissis) Impegno e liquidazione dell’importo complessivo di 

euro 10.177.000,00 a favore degli Enti capofila degli Ambiti Territoriali Sociali del contributo FNA 2022”. Modifica 

Piano economico - Piano non autosufficienza anziani ATS 15 - anno 2023. 

 

 

L’anno 2023, il giorno 20 del mese di dicembre presso la Sala riunioni di Palazzo Conventati del Comune di Macerata, 

in seguito a convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Montecchiarini Stefano Appignano Assessore delegato 

Calvigioni Nelia Corridonia Assessore delegato 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Damiani Danila Petriolo Assessore delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune di Macerata, 

Francesca D’Alessandro. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la Delibera del Comitato dei Sindaci n. 12 del 13.04.2023 che indica le modalità di ripartizione dei fondi stanziati 

con la D.G.R. n. 128 del 14.02.2023, a valere sul Programma Operativo Complementare - POC Marche 2014-2020, pari 

a € 148.573,84 nella seguente modalità: 

Interventi Riparto 

Assegno di cura 2023 70% € 104.001,69 

SAD Demenze  30% € 44.572,15 

Totale 100% € 148.573,84 

 

Considerato che, con la D.G.R. n. 1496 del 16.10.2023 e con il Decreto del Dirigente Settore contrasto al disagio n. 129 

del 13.11.2023, è stata assegnata a questo ATS 15 la cifra di € 592.955,29; 

 

Considerato inoltre che, l’importo complessivo, riconosciuto a questo ATS 15, è pari a € 741.529,13 corrispondente alla 

somma dei Fondo regionale per la non autosufficienza (Fondi POC 2014-2020) e i Fondi nazionali per la non 

autosufficienza – anziani; 

 

Analizzato che, per l’intervento relativo all’Assegno di cura 2023, al fine di consentire il pagamento dell’intervento ai n. 

173 beneficiari come previsto con la sopracitata Delibera n.12/2023, occorrono un totale di € 415.200,00; 

 

A unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di destinare i Fondi POC 2014-2020 pari a € 148.573,84 all’intervento dell’assegno di cura 2023 ai n. 173 beneficiari 

come da avviso pubblico – anno 2023. 



2 

 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

 
Sede: Galleria Scipione n.6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

2. Ripartire il Fondo regionale per la non autosufficienza (Fondi POC 2014-2020) e i Fondi nazionali per la non 

autosufficienza - anziani, pari ad un totale di € 741.529,13 composto da € 592.955,29 fondi nazionali e € 148.573,84 

POC regionali, nella seguente modalità: 

Interventi Riparto 

Assegno di cura 2023 56% € 415.200,00 

SAD Demenze  44 % € 326.329,13 

Totale 100% € 741.529,13 

 

3. Dare incarico all’Ufficio comune di Ambito di provvedere agli atti amministrativi necessari all’utilizzo dei citati fondi. 

 

 

 

Il Dirigente Coordinatore  Il Presidente delegato 

Dott.ssa Carla Scarponi  Francesca D’Alessandro 

 


